
 

 

1 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Města Bělčice, které se konalo dne 27.4. 2023 

 
Přítomni : Vejšický, Hroník, Holub, Hlaváč, Zeman, Sudová, Schořovský, Viktora, Novotná 
Omluven Zamrazil, Pěnička – oba zdravotní důvody. 
Hosté: dle prezenční listiny 
Dle počtu přítomných (9)  je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Navržený program: 
1. Schválení programu. 
2. Projednání schváleného záměru prodeje pozemku parc.č. 60/15 v k.ú. Hostišovice a obci 

Bělčice. 
3. Projednání schváleného záměru směny pozemků parc.č. 1193/77 a parc.č. 1193/81 v k.ú. 

Bělčice a obci Bělčice. 
4. Návrh na směnu pozemků - místní komunikace (náves Podruhlí) v k.ú. Podruhlí a obci Bělčice. 
5. Žádost o projednání možnosti směny pozemků u rybníka Dubovce v k.ú. Tisov a obci Bělčice. 
6. Projednání žádosti o podporu Domova pro seniory Blatná formou finančního daru. 
7. Projednání žádosti o podporu APLA Jižní Čechy, z.ú. formou finančního daru. 
8. Projednání žádosti o podporu Zdravotní klaun, o.p.s. formou finančního daru. 
9. Projednání žádosti o podporu TJ Sokol Bělčice (na pořízení vstupních dveří Sokolovny) formou 

finančního daru. 
10. Projednání a schválení žádostí o dotace pro místní spolky z rozpočtu Města Bělčice na základě 

podaných žádostí. 
11. Projednání návrhu nové smlouvy o spolupráci při zajištění odběru a zařazení místa odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO_KOM, a.s.. 
12. Projednání návrhu na spolupráci s agenturou Paseo (oblast inzerce volnočasových aktivit). 

Doplněno: 

13. Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace na MK v dotačním programu MMR – výzva: 

117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací – III. etapa – Sokolská ulice, Bělčice. 

 
Body jednání a usnesení zastupitelstva města Bělčice ze dne 27.4. 2023: 
 
Bod 1. Usnesením č. 31/2023 souhlasí s navrženým programem zasedání zastupitelstva konaného 
dne 27.4. 2023 a jeho rozšířením o bod č. 13 (uvedený výše v zápise). 
 
Hlasování: Pro: 9                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 

Bod 2. Usnesením č. 32/2023 souhlasí s prodejem pozemku parc.č. 60/15 o výměře 149 m² v k.ú. 

Hostišovice a obci Bělčice, který je zapsán na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice. Cena pozemku je stanovena na 200,- Kč/m². Veškeré výdaje 

spojené s převodem pozemku bude hradit žadatelka paní MUDr. Eva Kotrlíková, Hostišovice 1, 387 43 

Bělčice nar. 17.4. 1954. 

 

Hlasování: Pro: 9                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 3. Usnesením č. 33/2023 souhlasí a schvaluje směnu pozemků parc.č. 1193/77 (výměra 2 m²), 
který je zapsán na LV č. 210 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice a parc.č. 1193/81 (výměra 8 m²), který je zapsán na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice, oba v k.ú. Bělčice a obci Bělčice. Cena obou 
pozemků je shodná, tudíž bez doplatků a náklady spojené s převodem pozemků se budou dělit na 
půl. Důvodem je oboustranný zájem ke směně. Pozemek parc.č. 1193/77 o výměře 2 m² bude ve 
vlastnictví města Bělčice a pozemek parc.č. 1193/81 o výměře 8 m² bude ve vlastnictví žadatelů Ing. 



 

 

2 

Václava Jeníčka, bytem Rakovnická 1129, 388 01 Blatná a Petra Jeníčka bytem Hálova 1045, 388 01 
Blatná. 
 
Hlasování: Pro: 9                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 4. Usnesením č. 34/2023 souhlasí předběžně se směnou pozemků v k.ú. Podruhlí a obci Bělčice 
z důvodu narovnání nesouladu hranic pozemků pod místní komunikací na návsi v obci Podruhlí. 
 
Hlasování: Pro: 9                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 5. Usnesením č. 35/2023 schvaluje předběžný souhlas se směnou pozemků parc.č. 532 v k.ú. 
Záhrobí a části pozemku parc.č. 1048 v k.ú. Tisov. Žadatelé zajistí GP, kterým bude část pozemku 
parc.č. 1048 v k.ú. Tisov oddělena a bude mít přibližně stejný počet m² jako parc.č. 532 v k.ú. Záhrobí. 
Následně bude tato směna opět projednána. 

Hlasování: Pro: 9                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 6. Usnesením č. 36/2023 souhlasí s podporou Domova pro seniory, tř. T.G. Masaryka 272, 388 
01 Blatná. Bude poskytnut finanční dar ve výši 8000,- Kč. Starosta je pověřen podpisem darovací 
smlouvy. 
 
Hlasování: Pro: 9                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 7. Usnesením č. 37/2023 souhlasí s podporou zdravotního ústavu APLA Jižní Čechy, z.ú., 
Farského 887, 390 02 Tábor. Bude poskytnut finanční dar ve výši 5000,- Kč. Starosta je pověřen 
podpisem smlouvy. 
 
Hlasování: Pro: 9                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 8. Usnesením č. 38/2023 se zamítá podpora obecně prospěšné společnosti Zdravotní klaun, 
o.p.s. 
 
Hlasování: Pro: 0                                    Proti: 7                                     Zdržel se: 2 
 
Bod 9. Usnesením č. 39/2023 souhlasí s podporou TJ Sokol Bělčice formou finančního daru ve výši 
40.000,- Kč na pořízení nových vstupních dveří ve zdejší budově Sokolovny č.p. 57. Starosta je 
pověřen podpisem smlouvy. 
 
Hlasování: Pro: 9                                  Proti: 0                                      Zdržel se: 0 

Bod 10. Usnesením č. 40/2022 souhlasí s přesunem částky 10 000,- Kč z programu I. Sport, kultura a 

ostatní činnosti do programu II. Sociální služby. Dále souhlasí s poskytnutím dotace žadatelům 

(místním spolkům a organizacím) takto:  

Program I. - Sport, kultura a ostatní činnosti 

1) Autoklub v AČR Bělčice                                                                      36 500,- 

2) Spolek Rybáři Bělčice                                                                          27 500,-  

3) Jezdecký spolek Bělčice                                                                      36 500,- 

4) Bělčické mažoretky, z.s.                                                                      36.500,-  

5) TJ Sokol Bělčice                                                                                    32 000,-  

6) Římskokatolická farnost Bělčice                                                        46 000,-  



 

 

3 

 

Program II.- Sociální služby 

1) Svaz tělesně postižených v ČR, z.s.                                                     5 000,- 

2) Oblastní charita Strakonice                                                                15 000,- 

 
Hlasování: Pro: 9                                  Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

 
Bod 11. Usnesením č. 41/2023 schvaluje návrh nové smlouvy o spolupráci při zajištění odběru a 
zařazení místa odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s., 
se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ 25134701. Starosta je pověřen podpisem smlouvy.   
 
Hlasování: Pro: 9                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 12. Usnesením č. 42/2023 zamítá spolupráci v oblasti volnočasových aktivit s Agenturou Paseo 
s.r.o.. 
 
Hlasování: Pro: 0                                    Proti: 9                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 13. Usnesením č. 43/2023 souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace na MK v dotačním 
programu MMR – výzva: 117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací – projekt: III. etapa – 
Sokolská ulice, Bělčice.  
 
Hlasování: Pro: 9                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
 
 
Zastupitelstvo zápis bere na vědomí. 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 3.5. 2023  Zápis je vyvěšen v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

Kompletní zápis je k nahlédnutí na MěÚ Bělčice. 


